АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от lUC/U MS пгт Володарское

Об утверждении перечня имущества, передаваемого
из муниципальной собственности муниципального образования

Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
в государственную собственность Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 г. № 468-ПНС «О
местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», законом Донецкой
Народной Республики от 13 октября 2023 г. № 14-РЗ «О порядке управления и
распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации
в федеральную собственность или муниципальную собственность,
из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность
субъекта Российской Федерации», постановлением Администрации Володарского
муниципального округа Донецкой Народной Республики от 26 апреля 2024 г. №269
«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества
в муниципальном образовании Володарский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики», распоряжением Правительства Донецкой Народной
Республики от 13 июня 2024 г. №62-Р4 «Об изменении подведомственности
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования
на территории муниципальных образований Донецкой Народной Республики»,
Уставом муниципального образования Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики, принятым решением Володарского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 г.
№ 1/5-3 (с изменениями),

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной
собственности муниципального образования Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой
Народной Республики (прилагается).

2. Администрации Володарского муниципального округа Донецкой
Народной Республики провести организационные мероприятия по передаче из
муниципальной собственности муниципального образования Володарский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики в государственную
собственность Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе
имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации Володарского муниципального округа
Донецкой Народной Республики Васильеву О.Ф.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики С.В. Юзвинкевич

Приложение
к распоряжению Администрации
Володарского муниципального

округа Донецкой Народной
Республики

от WaUJUA №
Ш

Перечень имущества,
передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования

Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в
государственную собственность
Донецкой Народной Республики

№
п/п

Полное наименование
организации

Адрес места
нахождения

организации,
ИНН

организации

Наимено
вание

имущест
ва

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализ
ирую
щие

характеристи
ки имущества

1.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БОЕВСКАЯ ШКОЛА
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287060, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

с. Боевое,
ул. Сенатосенко,

Д.81

Котель
ная

водогрей
ная

287060, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

с. Боевое,
ул. Сенатосенко,

Д.81

БМКУ- 700Г,
500кВт

Заводской
номер: 108-22,

габаритные
размеры

3x7,8x3, масса
15 т, площадь

23,4 кв.м.

2.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВОЛОДАРСКАЯ
ШКОЛА №1 ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА А.Д.ЯКИМЕНКО
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РФ, Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

пгт Володарское,
ул. Ленина, д.122

Котель
ная

РФ, Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

пгт Володарское,
ул. Ленина, д.122

Площадь
26 кв.м., объем

86 куб.м.

3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВОЛОДАРСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД № 2
"РОМАШКА"
КОМБИНИРОВАННОГО
ВИДА ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РФ, Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

пгт Володарское,
ул. Зои

Космодемьянской,
Д.8

Котель
ная

РФ, Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

пгт Володарское,
ул.Зои

Космодемьянской,
Д.8

Кадастро
вый номер

93:06:0000000:
422

120,3 кв.м.

4. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СТАРЧЕНКОВСКАЯ
ШКОЛА
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287020, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

с.Старченково,
ул.Ленина, д.74

Котель
ная

587020, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ,

с.Старченково,
ул.Ленина, д.74

Кадастро
вый номер

93:06:01001
01:126

132,3 кв.м.

5. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВОЛОДАРСКАЯ
ШКОЛА №2
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287000, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, ПГТ

Володарское,
ул. Советская,

д.23

Котель
ная

287000, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, ПГТ

Володарское,
ул. Советская,

д.23

Кадастро
вый номер

93:06:00101
01:615

176,2 кв.м.

6. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЕН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МАЛИНОВСКИЙ
УЧЕБНО
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС «ШКОЛА-
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287062, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, пос.
Малиновка,

ул. Школьная,
дЛ

Котель
ная

287062, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, пос.
Малиновка,

ул. Школьная,
д.1

Кадастро
вый номер

93:06:00202
01:214

171,2 кв.м.

7. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАСЬЯНОВСКАЯ
ШКОЛА
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287030, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с.

Касьяновка,
ул. Гагарина,

д.15Б

Котель
ная

287030, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с.

Касьяновка,
ул. Гагарина,

Д.15Б

Кадастро
вый номер

93:06:00601
01:137

24,1 кв.м.

8. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"УЧЕБНО
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС «ШКОЛА-
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИМЕНИ ГЕРОЯ

287021, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с.

Республика,
ул. Калинина,

д.54

Котель
ная

287021, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с.

Республика,
ул. Калинина,

Д.54

Кадастро
вый номер

93:06:00901
01:166

346,4 кв.м.

СОВЕТСКОГО СОЮЗА
м.п. МОГИЛЬНОГО
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

9. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОПОЛИНСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД
«ТОПОЛЕК»
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287050, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с.

Тополиное,
ул. Школьная,

Д.З

Котель
ная

287050, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, С.

Тополиное,
ул. Школьная,

Д-З

Кадастро
вый номер

93:06:01101
01:123

140,0 кв.м.

10. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЗАРИНСКАЯ ШКОЛА
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287042, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с. Заря,
ул. Садовая,

д.22А

Котель
ная

водогрей
ная

287042, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с. Заря,
ул. Садовая,

Д.22А

БМКУ-
700Г,

297 кВт
Заводской
номер: 110-

22,
габаритные

размеры
3,4x7,8x3,0
масса 15 т.,

площадь
26,52 кв.м.

11. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НАЛЬЧИКСКАЯ
ШКОЛА
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287040, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с. Кальчик,

ул. Советская,
д. 50

Котель
ная

водогрей
ная

287040, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, с. Кальчик,

ул. Советская,
д. 50

БМКУ-
700Г,

240кВт
Заводской

номер: 109-
22,

габаритные
размеры
3x7,8x3,

масса 15 т,
площадь
23,4 кв.м.

12. ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВОЛОДАРСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД№1
«СОЛНЫШКО»
ВОЛОДАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

287000, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, пгт

Володарское,
ул. Кирова,

Д.12

Котель
ная

287000, РФ,
Донецкая
Народная

Республика,
Володарский

муниципальный
округ, пгт

Володарское,
ул. Кирова,

Д.12

MIZUDO
М11ТН-
М40ТН

одноконтур
ный с

трехходо
вым

клапаном
M11TL-
M18TL

одноконтур
ный без

трехходово
го клапана